ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
от 01 марта 2019 года
с. Туринская Слобода
	04.03.2019
	№ 1

	Председательствовал:

	Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- В.А. Бедулев

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)
I. О рассмотрении отчета о результатах проведенного в 2018 году социологического опроса муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и работников муниципальных учреждений для оценки уровня внутренней коррупции
1. Принять к сведению доклад заведующего организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района Ткаченко Т.В. о результатах проведенного в 2018 году социологического опроса муниципальных служащих органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района и работников муниципальных учреждений для оценки внутренней коррупции.
II. О рассмотрении отчета о результатах проведения в 2018 году антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Слободо-Туринского муниципального района
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правовым вопросам администрации муниципального района Черных К.В. согласно которому за 2018 год антикоррупционная экспертиза была проведена в отношении 18 проектов муниципальных нормативных актов, принимаемых Думой муниципального района. В отношении 3 проектов решений Думы муниципального района о внесении изменений в Устав муниципального района антикоррупционная экспертиза проводилась Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области, в отношении остальных проектов – разработчиками проектов муниципальных правовых актов. Независимая антикоррупционная экспертиза муниципальных правовых актов не проводилась.
2. Главному специалисту по правовым вопросам администрации муниципального района в 2019 году обеспечить проведение независимой антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов.
3. Отчет о результатах проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в 2019 году представить на рассмотрение Комиссией в срок до 01.02.2020.
III. Обзор изменений законодательства в сфере противодействия коррупции за период с 01.12.2018 по 01.03.2019
1. Принять к сведению обзор изменений законодательства секретаря комиссии Черных К.В.
2. Секретарю комиссии Черных К.В. обеспечить обновление на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района раздела «нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции».
IV. Рассмотрение правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района за период с 11.12.2018 по 01.03.2019
1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии Черных К.В., согласно которой за период с 11.12.2018 по 01.03.2019 данной категории дел в отношении органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района не рассматривалось.
V. В соответствии с планом проведения заседаний Комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2019 год:
- Заведующему организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района подготовить отчет о предоставлении муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01.01.2018 по 31.12.2018.
- Контрактному управляющему Кутищевой А.А. подготовить перечень контрагентов, подписавших муниципальные контракты в 2018 году, I и II квартал 2019 года.
Секретарю комиссии Черных К.В. вручить копии протокола исполнителям, указанным в протоколе, а также направить в адрес членов Комиссии, разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации Слободо-Туринского муниципального района.
	Глава муниципального района,
председатель Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Слободо-Туринском муниципальном районе
	В.А. Бедулев

	Главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района, секретарь комиссии
	К.В. Черных

Список участников заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	Глава Слободо-Туринского муниципального района, председатель Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- В.А. Бедулев

	Заместитель главы администрации Слободо-Туринского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Слободо-Туринском муниципальном районе
	- Н.Н. Ботин

	Главный специалист по правовым вопросам администрации Слободо-Туринского муниципального  района, секретарь комиссии
	- К.В. Черных

	Члены комиссии:

	Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)
	- Е.С. Ермакова

	Председатель Контрольного органа Слободо-Туринского муниципального района
	- О.В. Пелевина

	Начальник Финансового управления администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- О.М. Лыскина

	Начальник Слободо-Туринского муниципального отдела управления образования
	- Г.И. Фоминов

	Заведующая организационным отделом администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- Т.В. Ткаченко

	Начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Слободо-Туринского муниципального района
	- И.В. Белоногов

	Член общественной палаты Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)
	- И.В. Бородулин